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Velkommen!





Aktuelt – tjek debatindlæg om hvorfor vi ikke tidligt skal kalde børn stjerner:




 https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE16838969/boernesporten-har-brug-for-at-hamre-bremserne-i/
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Velkommen til INSIDESPORT.NU – en vidensplatform, der indsamler, udvikler og formidler viden om de menneskelige facetter ved sport.




Ambitionen er at inspirere og motivere til en fælles indsats for at sport bliver ved med at være en fantastisk aktivitet.













Øverst på prioriteringslisten ligger ønsket om at skabe gode, meningsgivende og personligt udviklende miljøer for børn og unge.  Jeg har netop udgivet bogen:
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TIL KAMP FOR DET GODE TALENTLIV                                                                                                       – Et redskab til at arbejde med sportslivskvalitet
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Du kan købe bogen her på SAXO 




Du kan også købe bogen online hos alle de større danske forlag.  Tjek prisen – den kan variere en del…




Du kan læse mere om bog og projektet i denne artikel fra Idrætsmonitor den 23.08.23.




Bogen er rettet mod forældre, trænere og ledere. Bogen gennemgår eksisterende viden og erfaringer med talentmiljøer. 




Hvad er egentlig det bedste og rigtige at gøre, hvis vi sætter BØRNENE i fokus – og hvis ambitionen er, at sport skal give både gode oplevelser og udvikle gode mennesker.  Bogen præsenterer et værktøj der gør det muligt at kigge ind i fire forskellige dele af talenternes liv. 




Med 16 vurderingslinjer kan du pejle efter, hvor dit aktuelle miljø ligger – og dermed få et konkret afsæt til debat – og forhåbentlig efterfølgende handling . Hvad vil vi gerne have mere eller mindre af?




Læs mere om projektet 




Og find modeller og redskaber her.
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Bogen bygger ovenpå den tidligere bog: JAGTEN PÅ GLÆDEN – OG DET BEDSTE TALENTLIV, der igen bygger på en model over glæden . her er der fire forskellige former for glæde, der på hver sin måde stimuleres – og derfor er der også forskellige anbefalinger til, hvordan vi optimalt kan stimulere glæderne. Modellen kan også bruges til at kategorisere person-profiler og miljø-profiler i forhold til fordelingen af de fire glæder. 




————————————————————————————————————









PIGER I PRÆSTATIONSMILJØER  er et andet centralt arbejdsområde og sammen med Badminton Danmark har jeg udviklet en forståelsesmodel, der bygger på at møde pigerne med deres typiske behov og reaktionsmønstre og skubbe/stimulere dem til at finde sig bedst muligt tilpas i præstationsmiljøerne.  I støbeskeen ligger opfølgende og udbyggende projekter med fokus på at gøre både pigerne selv og forældre, trænere og ledere klogere på, hvordan de forskellige reaktionsmåder helt konkret ser ud og fordeler sig  – og på sigt –  hvordan der bedst støttes op. 




SPORTSFORÆLDER – FAMILIEREVOLUTIONEN DU IKKE SÅ KOMME er en bog, der handler om alle de udfordringer, du møder som forælder, når dit barns liv pludselig kommer til at handle om sport. Der er fokus på alt det, der sker – og skal ske – på den private bane. 




Se mere om bøger og udgivelserBØGER
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————————————————————————————————————




Lise har også bloggen: 




TALENTERNES TALERØR – de unges stemme i sporten




http://talenternestaleror.dk/




————————————————————————————————————




KORT OM PERSONEN BAG INDSIDESPORT.NU









BAG INSIDESPORT.NU står Lise Kissmeyer, der siden 2005 arbejdet med at indsamle og formidle viden i form af både bøger, konsulentrapporter, workshops og foredrag, og som siden 2019 har stået bag bloggen Talenternes Talerør – de unges stemme i sporten. 




Lise er selv tidligere elitesportsudøver i fodbold og badminton; har hovedfag i humanistisk idræt med speciale i flowoplevelser, har blandt andet været studievært og reporter på både B&U og Sporten på DR.TV; redaktionsleder på TV3Sporten/Viasat, forfatter til 13 børnebøger om sport mm. Alle jobs har været en kombination af sport og formidling. 
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